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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013 for Bevtoft 
Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de 
lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2013 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013 i overensstemmelse 
med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske 
hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med
regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse



 

Den uafhængige  revisors erklæring 

Til menighedsrådet for Bevtoft  Kirkekasse 

Vi har revideret årsregnskabet for Bevtoft  Kirkekasse for perioden  januar til 31. december 2013, der 
omfatter forklaringer til regnskabet, årsregnskabet,  noter og bilag. Årsregnskabet er  udarbejdet efter 
lov om folkekirkens økonomi og de  deraf følgende  regler (cirkulære og  vejledning). 

Menighedsrådets  ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der  giver et retvisende billede i overens­
stemmelse med lov om folkekirkens økonomi. Menighedsrådet har  endvidere ansvaret for den interne 
kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at  udarbejde et årsregnskab  uden væsentlig fejlinforma­
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig 
regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er  rimelige efter omstændighederne. 
Her ud over er det menighedsrådets  ansvar, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede  aftaler og 
sædvanlig  praksis. 

Revisors ansvar 

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på  grundlag af vores revision. Vi har ud­
ført  revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav iføl­
ge dansk revisorlovgivning, god offentlig revisionsskik, jf. Kirkeministeriets instruks for revision af 
kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision  af 25. februar 2013. Dette kræver 
at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører  revisionen for at opnå høj  grad af sikkerhed 
for, om årsregnskabet er  uden væsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udførelse af  revisionshandlinger for at opnå  revisionsbevis for beløb og  oplysnin­
ger i årsregnskabet. De  valgte revisionshandlinger afhænger af  revisors vurdering, herunder vurdering 
af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet,  uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for menighedsrådets  udarbej­
delse af et årsregnskab, der  giver et retvisende billede. Formålet  hermed er, at udforme revisionshand­
linger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at  udtrykke en konklusion om effektiviteten 
af menighedsrådets  interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af 
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er  rimelige samt den samlede 
præsentation af årsregnskabet. 

Revisionen omfatter desuden en vurdering af, om der er etableret forretningsgange og interne kontrol­
ler, der understøtter, at de  dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i  overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede  aftaler og sædvanlig  praksis. 

 Statsautoriseret  CVR-nr. 33  31 
Herredsvej 32, 7100 Vejle 
T:  F:   



 
Det er vores opfattelse, at det opnåede  revisionsbevis er tilstrækkeligt og  egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet  giver et retvisende billede af menighedsrådets  aktiver, passi­
ver og finansielle stilling pr. 31. december 2013 samt af resultatet af menighedsrådets  aktiviteter for 
regnskabsåret  1. januar - 31. december 2013 i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og 
de deraf følgende  regler (cirkulære og  vejledning). Det er ligeledes vores opfattelse, at der er etableret 
forretningsgange og interne kontroller, der understøtter,  at de dispositioner der er omfattet af årsregn­
skabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede 
aftaler og sædvanlig  praksis. 

Supplerende oplysninger vedrørende forst åelsen af  revisionen 

De i årsregnskabet  indeholdte budgetter er ikke omfattet af vores revision. 

Udtalelse om menighedsrådets erklæring 

Vi har i henhold til lov om folkekirkens økonomi og  de deraf følgende  regler (cirkulære og vej­
ledning) gennemlæst menighedsrådets erklæring  samt forklaringer til regnskabet. Vi har ikke 
foretaget yderligere handlinger i tillæg  til den udførte  revision af årsregnskabet.  Det er på 
denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i menighedsrådets erklæring  er i overens­
stemmelse med årsregnskabet. 

det, den 12. september 2014 
 

ionspartnerselskab 

søren  Bonde 
statsautoriseret revisor 
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Efter at provstiudvalget i 2012 havde styrket vores kassebeholdning med 120.000,-, kom vi
ud af året med et overskud på kr. 142.813 og frie midler, der er vokset til 401.034,92. 
Altså hermed et solidt grundlag for 2013 budgettet.
Menighedsrådet drøftede, hvad der skulle lægges vægt på i 2013 og enedes om at de frie 
midler, nogenlunde svarer til tre måneders ligningsmidler, som provstiudvalget anbefaler 
at en sund kirkekasse bør se ud.

Resultatet af 2013 regnskabet blev at budgettet er overskredet med 53.396,04 og de frie 
midler er tilsvarende reduceret så de nu er 347.634,88. Resultatet er ikke en følge af 
løssluppenhed i menighedsrådets dispositioner, men af flere faktorer, som vi ikke har 
været herre over. Dog kunne man have budgetteret med udgifter til fornyelse af 
forpagtningsaftalerne, men på den anden side var det svært at forudse, hvad det ville 
komme til at koste kirkekassen så lang tid i forvejen.

#1 Indtægterne steg i alt i forhold til budgettet med 53.394,04. Det beløb kommer i 
væsentlig grad af en bevilling fra Provstiudvalgets udviklingspulje på kr. 47.000,- til 
anskaffelse af instrumenter så der kan afvikles rytmiske gudstjenester og andre 
arrangementer, hvor orgelmusik ikke rigtig passer ind.

#2 Kirkebygning og Sognegård, har et lille mindre forbrug i forhold til budgettet. Der 
har kun været tale om almindelige vedligeholdelsesudgifter.

#3 Kirkelige aktiviteter kommer også ud med et mindreforbrug på kr. 83.642,14, hvilket 
væsentligst kan henføres til at vores faste organist sagde sin stilling op for at gå på 
pension. Menighedsrådet besluttede derfor at anvende organistvikarer sommeren over for at
gøre op med os selv, hvad vi ville med kirkemusikken. Det har medført lavere lønudgifter 
og lavere aktivitetsniveau i planlægningen af kirkelige aktiviteter.
Det lykkedes at finde en organist, der gerne ville Bevtoft Kirke med alt, hvad det 
indebærer og hun startede sin ansættelse på årets første dag i 2014. lidt mere om det 
senere.

#4 Kirkegården kommer ud med et underskud på kr. 100.202,90 som kan forklares med en 
langtidssygemeldt medarbejder, hvis arbejdstid blev dækket ind med en nyansat på deltid, 
og en fuldtidsansat som kostede noget mere at aflønne. Selv om vi har modtaget 
sygedagpenge fra kommunen efter de tre ugers karenstid rækker det langt fra til dækning 
af de ekstra vikarudgifter.
Den øvrige drift er også overskredet med kr. 94.823,29, hvilket til dels skyldes ekstra 
udgifter til beplantning på kirkegården, hvor hækkene, lige som mange andres steder i 
landet, lider under de dårlige vækstforhold på kirkegården. Der er også brugt midler til 
reparationer og efterisolering i Graverhuset.
Indtægterne er til gengæld større end budgetteret med kr. 38.020,59

#5 Præstebolig mv. Regnskabet er lidt vanskelig at se mening i, idet forpagtningen af 
kirkens jord og de indtægter det fører med sig indgår. Udover forpagtningsafgiften, der 
nu er steget noget i forhold til tidligere, er suppleret med et beløb på kr. 47.719,83, 
som er overskuddet af en udtynding i skoven, hvor det træ der kom ud af det, blev lavet 
til flis. Det vurderede vi sammen med Hedeselskabet som mest fordelagtigt
Der har været følgeudgifter ved udbud og indgåelse af den nye forpagtningskontrakt på kr.
47.618,24 til papirarbejde, jordprøver og kalkning af jorden så den lever op til kravene.
Præstegården har været udfordret af vejret, med nogle huller i stråtækningen til følge. 
Der har været et tæret vandrør og ikke mindst et nyt naturgasfyr. Menighedsrådet 
vurderede at et nyt fyr i det lange løb ville blive billiger end at reparere på det 
gamle, der måske så ville være driftssikkert i nogle få år mere.
Der er renset op i ”Urskoven” over mod Åvænget og rejst et nyt hegn, så præstegårdshaven 
er lidt afskærmet til den side.

#6 Administration og fællesudgifter Lønudgifterne er her lidt mindre end budgetteret, men

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:
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driftsudgifterne er kr. 24.295,49 større en budgetteret. Det er svært at pege på nogen 
bestemt årsag til stigningen i udgifterne. Dog ses at IT udgifter er steget lidt og der 
er indkøbt nyt IT udstyr.

De frie midler som overføres til næste år kan stadig sikre en forsvarlig driftskapital 
for kirkekassen, så der er ikke faste planer om nye tiltag, og dog har menighedsrådet 
drøftet muligheden af at bygge et nyt handicaptoilet til erstatning for et gammelt 
nedbrudt og skummelt toilet i den fjerneste ende af kapellet. Menighedsrådet har søgt og 
fået bevilliget et tilskud på små 30.000,- til projektet ved Tilgængelighedspuljen. Der 
er også søgt om et tilskud til projektet ved Provstiudvalget, men det er ikke afgjort ved
årets slutning.

I starten af 2014 skal den nye organist have fastlagt en arbejdsbeskrivelse, som 
afstemmes med kirkesangeren og så er det planen at iværksætte en række nye tiltag. Et 
udvalg med præsten, de to musikere og tre menighedsrådsmedlemmer arbejder med sagen. Vi 
venter os meget af udkommet på den aftale, der kommer i stand.

Menighedsråd og præst har længe haft et ønske om at kunne lavet noget Diakoni i sognet. 
Der foregår allerede en del, men menighedsrådet har besluttet at oprette en bankkonto, 
som kaldes ”Julehjælp” til opbevaring af indsamlede midler. Menighedsrådet ønsker ikke at
indsamlingerne skal indgå i de almindelige kollekter og vi ønsker heller ikke at kontoen 
skal være prohiberet.
Alle indsamlede midler indsættes på kontoen og alle udgifter trækkes derfra. Der laves en
regnskabsopstilling inde i regnskabet.
Indtil videre bruges de indsamlede midler alene til Julehjælp til betrængte familier, 
gerne med børn, i Bevtoft Sogn. 
Til julen 2013 blev der uddelt kolonialvarer og legetøj til syv betrængte familier.
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og 
deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder 
uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som
ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt 
forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi. 
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1  1.188.612,00
-1.242.008,04Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 41.000,00
-34.451,32

-152.933,75

 10.777,00
-300.172,25

-95.762,61

 205.820,59
-552.191,20
-196.832,29

 362.016,03
-28.454,29

-313.178,00

 0,00
-42.325,84

-101.983,49

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-53.396,04
7 -43.336,62Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  215.788,00Resultat af anlæg
C  162.391,96Resultatopgørelse

-146.385,07

-385.157,86

-543.202,90

 20.383,74

-144.309,33

 0,00
 0,00

 189.996,00
 0,00
 0,00

 25.792,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2013

Budget
2013*

* Budgettet er ikke revideret

 1.188.614,00
-1.188.614,00

-169.700,00

-468.800,00

-443.000,00

 66.587,00

-127.188,00

 0,00
-36.700,00

-133.000,00

 2.000,00
-357.800,00
-113.000,00

 167.800,00
-508.800,00
-102.000,00

 231.000,00
-26.600,00

-137.813,00

 0,00
-49.500,00
-77.688,00
-46.513,00

 0,00

 0,00
 0,00

 190.000,00
 0,00
 0,00
 0,00

 190.000,00
 190.000,00

Regnskab
2012

 1.284.161,00
-1.141.347,12

-135.498,47

-466.954,79

-465.130,10

 84.518,07

-142.309,54

 0,00
-34.366,69

-101.131,78

 3.267,50
-342.118,97
-128.103,32

 202.653,52
-507.529,88
-160.253,74

 267.762,29
-25.729,89

-157.514,33

 0,00
-47.405,26
-94.904,28
-15.972,29

 142.813,88

 0,00
 0,00

 142.860,00
-1.486.204,71

 0,00
-150.000,00

-1.493.344,71
-1.350.530,83
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

 0,00

-439.459,95

-10.478,00

 1.468.680,49

-401.034,92

 0,00

 0,00

 0,00

-162.391,96

Disponering

 0,00

-25.792,00

 0,00

-190.000,00

 53.400,04

 0,00

 0,00

 0,00

 162.391,96

Efter disponering

 0,00

-465.251,95

-10.478,00

 1.278.680,49

-347.634,88

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

741130

741140

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Præstegårdens frie midler

Kirkegårdens frie midler

Årsafslutning

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-130.254,48

Bevægelse

 0,00

Ultimo

-130.254,48

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2013

Ultimo
2013

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 3.993.987,34  4.109.891,37

Debitorer
Andre tilgodehavender
Provenue for salg af anlæg oplagt i stiftet
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer frie midler
Værdipapirer gaver og donationer
Værdipapirer opsparing til anlæg
Værdipapirer gravstedskapital (før 1987) (købstadskapitaler)
Værdipapirer til anskaffelsesværdi - 5%-midler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 4.532,90
 79.778,16

 0,00
 439.459,95

 2.861.621,61

 0,00
 95.996,00

 0,00
 0,00
 0,00

 438.811,29
 0,00

 73.787,43
 0,00
 0,00

 2.886,98
 22.049,14

 0,00
 465.251,95

 2.999.793,34

 0,00
 95.996,00

 0,00
 0,00
 0,00

 338.854,38
 0,00

 181.252,60
 0,00

 3.806,98

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-3.993.987,34 -4.109.891,37

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Præstegårdens frie midler
Kirkegårdens frie midler
Videreførte anlægsmidler
Årsafslutningskonto

Hensættelser
Hensættelser til gravstedskapital, indb. før 1987 (købstads)
Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
Årlige bevægelser vedr. arv og donationer
Mellemregning 5%-midler (PU)

Stiftsmiddellån
Realkredit og andre lån

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

 0,00
-439.459,95

-10.478,00
 1.468.680,49

-130.254,48
-401.034,92

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-2.861.621,61
 0,00
 0,00

-1.468.680,49
 0,00

 0,00
 0,00

-8.886,75
-132.922,00

 0,00
-9.329,63

 0,00
-465.251,95

-10.478,00
 1.278.680,49

-130.254,48
-347.634,88

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-2.999.793,34
 0,00
 0,00

-1.278.680,49
 0,00

 0,00
 0,00

-15.904,70
-130.873,00

 0,00
-9.701,02

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619020
619030
619090

581210
581220-29
581230-49
581250
581260

638105
638120-39
638140-60
639110-30
638110-19

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741130
741140
741120
742010

761110
761180
761190
771010-29
748030-40

841210-19
841220-39

951510
951810
969010-15
969020
969030
973010-987220

 3.385.392,62

 95.996,00

 512.598,72

 3.489.981,41

 95.996,00

 523.913,96

 487.453,14

-2.861.621,61

-1.468.680,49

-151.138,38

 325.061,18

-2.999.793,34

-1.278.680,49

-156.478,72
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Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 1.188.612,00

 0,00

 0,00

 0,00

-134.251,96

-12.133,11

 0,00

 0,00

 0,00

 5.471,92

-313.736,44

-12.840,57

-5.787,57

-27.228,22

 0,00

-21.706,23

-8.330,75

-1.000,00

-543.202,90

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-34.451,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-293.172,25

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-7.000,00

 0,00

 0,00

-552.191,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-99.800,64

-53.133,11

 0,00

 0,00

 0,00

 5.471,92

-21.114,19

-12.840,57

-16.014,57

-27.228,22

 0,00

-14.706,23

-8.330,75

-1.000,00

-196.832,29

 0,00

 0,00

 0,00

 1.188.612,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 41.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 550,00

 0,00

 10.227,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 205.820,59

 0,00

 0,00

 0,00

10

11

12

20

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Generelt tilskud fra fællesfonden

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegård

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2013 heraf --

-- Regnskab 2013 heraf --

-- Regnskab 2013 heraf --

-- Regnskab 2013 heraf --

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 1.188.612,00

-146.385,07

-385.157,86

-543.202,90

 0,00

-34.451,32

-300.172,25

-552.191,20

 0,00

-152.933,75

-95.762,61

-196.832,29

 1.188.612,00

 41.000,00

 10.777,00

 205.820,59

I alt

I alt

I alt

I alt

 1.188.614,00

 0,00

 0,00

-5.000,00

-156.700,00

-8.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-3.000,00

-371.800,00

-21.000,00

-14.000,00

-22.000,00

 0,00

-25.000,00

-11.000,00

-1.000,00

-443.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.188.614,00

-169.700,00

-468.800,00

-443.000,00

Budget

2013

Budget

2013

Budget

2013

Budget

2013

Regnskab

2012

Regnskab

2012

Regnskab

2012

Regnskab

2012

 1.284.161,00

 0,00

 0,00

 0,00

-121.736,61

-13.761,86

 0,00

 0,00

 0,00

-33.875,00

-355.343,79

-20.230,36

-4.873,82

-24.387,25

 0,00

-17.282,73

-9.961,84

-1.000,00

-465.130,10

 0,00

 0,00

 0,00

 1.284.161,00

-135.498,47

-466.954,79

-465.130,10
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Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 100,00

-176.758,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 197.042,00

 0,00

-13.889,16

-51.271,44

-16.851,42

 0,00

-38.745,71

 0,00

-3.350,00

-20.201,60

 0,00

 0,00

-49.741,32

 0,00

 0,00

 523,62

 15.210,71

 0,00

-9.329,63

 0,00

-28.454,29

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-10.328,04

-2.000,00

 0,00

-29.997,80

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-229.316,91

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-83.861,09

 0,00

-13.889,16

-40.943,40

-14.851,42

 0,00

-8.747,91

 0,00

-3.350,00

-20.201,60

 0,00

 0,00

-49.741,32

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-9.329,63

 100,00

 81.012,94

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 280.903,09

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 523,62

 15.210,71

 0,00

 0,00

50

51

52

53

54

55

56

57

58

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Fælles formål

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Præstebolig 4

Præstebolig 5

Funktionærbolig

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering

Efteruddannelse

Forsikringspræmie

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renter af realkredit og andre lån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kursgevinst/-tab

Momsregulering

-- Regnskab 2013 heraf --

-- Regnskab 2013 heraf --

-- Regnskab 2013 heraf --

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

 20.383,74

-144.309,33

-43.336,62

-28.454,29

-42.325,84

 0,00

-313.178,00

-101.983,49

-59.070,95

 362.016,03

 0,00

 15.734,33

I alt

I alt

I alt

 0,00

-94.413,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 161.000,00

 0,00

-13.000,00

-47.000,00

-6.000,00

 0,00

-35.000,00

 0,00

-6.188,00

-20.000,00

 0,00

 0,00

-61.513,00

 0,00

 0,00

 0,00

 15.000,00

 0,00

 0,00

 66.587,00

-127.188,00

-46.513,00

Budget

2013

Budget

2013

Budget

2013

Regnskab

2012

Regnskab

2012

Regnskab

2012

 0,00

-74.987,76

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 159.505,83

 0,00

-18.263,99

-59.860,39

-3.323,88

 0,00

-38.752,20

 0,00

-4.381,00

-15.728,08

-2.000,00

 0,00

-27.457,15

 0,00

 0,00

 285,25

 21.696,61

 0,00

-10.497,00

 84.518,07

-142.309,54

-15.972,29
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Formål

8 Anlægsramme

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25.792,00

 0,00

 0,00

 0,00

 189.996,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 25.792,00

 0,00

 0,00

 0,00

 189.996,00

 0,00

80

81

82

83

84

85

86

87

88

90

91

92

93

Kirkebygning

Sognegård

Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)

Kirkegård

Krematorium

Præsteboliger

Funktionærboliger

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Renteindtægt af anlægsopsparing

Salg af anlæg m.v.

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2013 heraf --Regnskab

2013
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

 215.788,00  0,00  0,00 215.788,00I alt

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 190.000,00

 0,00

 190.000,00

Budget

2013

Regnskab

2012

-1.486.204,71

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-150.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 142.860,00

 0,00

-1.493.344,71
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

32 Bevtoft
33 Bevtoft
Agerjord
Agerjord
Agerjord
Skovværdi
Ejendomsværdi i alt

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

743302 m2
69913 m2

45,9 Ha.
4,3 Ha.
5,8 Ha.

 13.600.000,00
 600.000,00

 14.200.000,00

 3.801.000,00
 212.500,00

 2.316.762,00
 270.119,00

 68.900,00
 3.078.050,00

 Præstegård
 Præstebolig
Bortforpagtet
Bortforpagtet

Ejendomsværdi i alt  28.400.000,00
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Bilag 2: Kollektregnskab og andre biregnskaber

Beløb

Nytårskollekt
Det Danske Bibelselskab
Påskekollekt
KFUM KFUK
Høstoffer
Børneklub Bevtoft
Børneklub Strandelhjørn
Danmission
Indre Mission
Kirkens Korshær

Julehjælp:
Annonym gave
Annonym Gave
Julekoncert indsamling til julehjælp
Jukehjælp, varekøb
Julehjælp, legetøj
Gebyr Danske Bank
Rest til 2014

 514,00
 514,00

 1.107,00
 1.107,00
 4.123,50

 825,00
 825,00
 824,25
 825,00
 825,00

 5.000,00
 350,00

 3.400,00
 4.079,47
 2.328,55

 12,00
 3.806,98


